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Ckonje - Shkup
Bp3 ocHoBa Ha umen 145 crap (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue (-.,Cnyx6eH BecHuk Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Ciyx0eH BecHHK Ha
Peny6muka Cesepua Makenonnja“ 6p.178/21 )» AMPEKTOPOT
Ha AreHuMjaTa 3a KBaniuTeT BO BHCOKOTO o00pa3oBanue,
JIoHece
PEIIEHUE
3a N04eToK co paboTa cryauckara nporpama ox Brop
UHKJIYC HA AKAIEMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH CTYAHH
(120 EKTC), na anriucku ja3’Hk, no »besbeanocr,
KpunTorpaduja u koaupame®, na ®akynrer 3a
HH(POPMATHYKH HAYKH 1 KOMIIjyTepcKo HHIKeHepeTBo
IpH YHHBep3uTeT »CB.Kupui n Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemenne ce YTBpAYBa Jeka ce
HCIIONHETH yCIIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaHCKaTa
pOrpaMa o BTOp UMKIYC Ha akanemcku CTyaun -
MOCTAMNNOMCKH cTyauu (120 EKTC), va anrnucku jasmk,
no ,be3bennocr, Kpunrtorpaguja u koampame®, ma
Qakynrer 3a MHQOPMATHUYKH Hayku u KOMIIjyTepcko
HHXXEHEPCTBO NpH YHUBEp3HTET »CB.Kupun u Mertonuj* Bo
Crkorje.

2. OBa pemienne BJICTYBA BO CHJa CO [NEHOT Ha
[IOHECYBabE.

Ob6pasnoxkenme

ITo no6uBame na Pewenne 3a akpenuTauuja 6p.08-
555/7 on 09.08.2023 romuua OA cTpaHa Ha OpGopor 3a
aKpelnTalMja Ha BHCOKOTO obpasosanne, Dakynrer 3a
HH(bOPMATHYKH HAyKH M KOMITjyTepCKO HHKeHepcTBO MpH
VHuBepsurer »CB.Kupun u Metonuj* o Ckonje ce o6paru
co Oapawe GOp. 1136/31 ox 15.08.2023 roamna, o
ATeHIHjaTa 3a KBATUTET BO BHCOKOTO obpa3zoBanue, mnog
Haw 6p. 08-1108/1ox 16.08.2023 FOMMHA, 3a yTBpJyBabe
Ha yCnoBHTE 3a nodyetrok co paGora Ha CTyIHCKaTa
flporpamMa o BTOp UHMKIyC HAa akaneMcku CTYAHMH -
NOCTAMNIOMCKH cTymuu (120 EKTC), nHa anrnucku Jjasuk,
mo ,besbennocr, Kpunrorpaduja wu Konupamwe®, Ha
®akynrer 3a HH(OOPMATHYKH HAayku u KOMIIjyTepcko
HHIKEHEPCTBO NPpH YHHBep3uTeT »CB.Kupun u Metonuj“ Bo
Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria,
kriptografia dhe kodimi", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria, kriptografia dhe
kodimi", n& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. (8-
555/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. | 136/31 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton¢ 08-1108/1té datés 16.08.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Siguria,
kriptografia dhe kodimi", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢  Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlMpekTopoT Ha AreHuWjata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 0p.08-1108/2 on
17.08.2023 roauna, popmupa KoMucHja 3a yTBpayBame Ha
UCTIONHETOCTA Ha YCJOBHTE 3a MO4ETOK co pabora Ha
CTy[MCKara IporpamMa HaBeJeHa BO TOYKa | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, na nen 18.08.2023 ropuHa, u3Bpiuu
yBua W usrorBu Wzpewtaj 6p. 08-1108/3 ox 24.08.2023
rOAMHA, KaJie € HABEJCHO JIeKa 3a CTyAMCKaTa rmporpama o
BTOP UMKIIYC Ha aKaJAeMCKH CTYOHH - MOCTAMILIOMCKH
cryanu (120 EKTC), Ha anrnucku jasuk, no ,.be3bennocrt,
kpuntorpaduja M Kogupamwe“, Ha @akynTer 3a
HH(pOPMATHYKH HAyKH M KOMIIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO MPH
Yuusepsurer ,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje, ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE COTACHO OApeAOHTE YTBPAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue W Ypenbara 3a
HOPMaTHBH M CTaHJapa¥ 32  OCHOBake  Ha
BHCOKOOOPa30OBHH  YCTaHOBH W 32  BplIEHe Ha
BHcOokooOpa3oBHa  figjHocT  (,,CiyxOeH  BecHMK Ha
Peny6iuka Makenonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro BO mnpeiBHI W3HECEHOTO, Ce Oy
KaKO BO JMCIIO3UTHBOT HA OBA PEILICHHE.

ITPABHA ITOYKA: [IpoTHB OBa pelleHHe, MOXe
[la ce 3aBe/ie YIpaBeH CIop, CO MOAHEeCyBae Ha Tyxba 10
YnpasHHoT cyn Ha Penmybnuka CeBepHa MakenoHuja, BO
pok oz 30 1eHa o1 1€HOT Ha MPHEMOT Ha OBa PeLLEHHUE.

HocTaseHo 10:
Bucokoo6pazosxara ycranosa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1108/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ té€ programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1108/3 té datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né¢ Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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